
 

 

 

 

 

Broj: 27-963-2/20 

Datum: 22.05.2020. 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) najniža cijena, člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim 
nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 
27-963-1/20 od 21.05.2020. godine, u postupku javne nabavke mesa i mesnih poizvoda – 

LOT 4. Zaleđena riba, proizvodi od ribe i riblje konzerve  za potrebe korisnika KJU „Dom za 
socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba“, donosi se  
 

О D L U K A 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku, broj: 27-963-1/20 od 21.05.2020. godine i 

Okvirni sporazum za LOT 4. Zaleđena riba, proizvodi od ribe i riblje konzerve  za potrebe 

korisnika KJU „Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih 

osoba“ - dodijeli ponuđaču  

 

„Vinojug“ doo Sarajevo, ul. Igmanska 2-4, ponuda broj: 4-05/20, a koja je protokolisana 

kod ugovornog organa pod brojem 27-885/20 dana 06.05.2020.godine sa ponuđenom 

cijenom nakon održane e-aukcije u iznosu od 39.800,00 KM bez PDVa . 

 

 

Član 2. 
Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci roba iz člana 1. ove Odluke, dostavit će se na potpis 
izabranom ponuđaču po proteku roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači 
obavješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 
Za izvršenje ove Odluke zadužuju se i ovlašćuju Služba pravnih i kadrovskih poslova, Služba 
za servisne usluge i ishranu korisnika i Služba računovodstva. 

Član 4. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici www. kjudom.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona 
o javnim nabavkama. 

Član 5. 
Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

“DOM ZA SOCIJALNO ZDRAVSTVENO ZBRINJAVANJE  

OSOBA SA INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA“ 

 SARAJEVO, Nahorevska 195 



 

 

Оbrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 27-

753/20 od 14.04.2020 godine. 

Јavna nabavka је provedena putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а је iznosila je 43.370,00 КМ. 
Оbaviještenje o nabavci objavljeno је na Portalu javnih nabavki dana 15.04.2020. godine broj 

511-1-1-61-3-1/20 .Sažetak obavještenja o nabavci objavljen u „Službenom glasniku BIH“ 

broj: 23/20. 

Tenderska dokumentacija je objavljena na portalu javnih nabavki istovremeno sa 

objavljivanjem obavještenja o nabavci.  
 

Komisija za javnu nabavku imenovana је Odlukom broj: 27-750-1/20 od 14.04.2020 godine. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila је dana 21.05.2020  godine Zapisnik o pregledu i ocjeni 

ponuda broj 27-963/20 od 21.05.2020. i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 27-

963-1/20 оd 21.05.2020 godine, u postupku javne nabavke Zaleđene ribe, proizvoda od ribe i 

riblje konzerve  za potrebe korisnika KJU „Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba 

sa invaliditetom i drugih osoba“ . 
 

U postupku pо izvještaju о radu је utvrđeno je dа је Komisija za javnu nabavku blagovremeno 
i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 /tri/. 

- da su blagovremeno zaprimljene 3 /tri/ponude. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda. 

-     da su ponude „Vinojug“ doo i „Redex“ doo prihvatljive, 

-     ponuda ponuđača Lala i Laćo nije prihvatljiva i isključuje se iz daljeg razmatranja 
ponuda iz razloga što ponuđač nije uspio dokazati iskustvo u realizaciji iste ili slične 
nabavke odnosno da je uspješno izvršio ugovore koji su za predmet isporuke imali iste 

ili slične robe koje su predmet ove nabavke . Naime, Komisija je utvrdila da je 

ponuđač Lala i Laćo doo Bijeljina dostavio spisak izvršenih ugovora i dvije Potvrde o 

uredno izvršenim ugovorima (Potvrda Aquaterm Olovo broj: 110-04/20 i Potvrda 

Spektar Drink broj 3/18 od 18.01.2018. godine), ali da se potvrde ne odnose na nabavku 

koja je ista ili slična nabavci ovog ugovornog organa.  

 

- da je provedena e-aukcija 

- da cijena najpovoljnije ponude ne prelazi procjenjenu vrijednost nabavke. 

 



U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno

kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor ugovomog organa nije na5ao razloge,

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisij e za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je ponuda ponudada Vinojug doo

Sarajevo najbolje ocjenjena zbog:

najtlLe cijene kako slijedi i ispunjenja uslova za kvalifikaciju na osnovu tenderske

dokumentacije:

Naziv / ime ponudada Ponudena cijena (bez PDV-a)

1 Vinojug 39.800,00

Izabrani ponudad je izabran primjenjujuii kriterij nqniZe cijene, koja je ponudena u iznosu od

39.800,00 KM, dok je drugorangirani ponudad ponudio cijenu u iznosu od 39.856,00 KM.

iime ie utvrden i njihov sukcesivni red.

Iz navedenih razloga, primjenom (lana 64, stava (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama,

odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moie se izjaviti Zalba, najkasnije u

roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. Zalba se izjavljuje ugovornom organu u

pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporudenom po5iljkom. Zalba se podnosi u

dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti

Dostaviti:

l. ,,LalaiLa6o" doo Bijeljina ulica Prvoj Maja broj 14, 16 300 Bijeljina
2, ,,Redex" doo ul. Bosanska broj i., Banovidi/glavnom ponudadu

3. ,,Vinojug" doo Sarajevo,Igmanska 12

4. SluZbi za servisne usluge i ishranu korisnika

A SluZbi finansijsko radunovodstvenih poslova

U SluZbi pravnih i kadrovskih poslova

1. ala


